
Mikuláš miluje svého dědečka nade všechno.
Protože na něj má dědeček vždycky čas a protože 
s ním podniká bláznivé věci.
Třeba piknik u řeky Amazonky, kde se na břehu 
sluní živí krokodýli.
Nebo cestu na severní pól se stavbou iglú.
Nebo stavbu pirátského doupěte ve stromě.
A to všechno v mrňavé zahrádce za dědečkovým 
domem.
Proto jsou ti krokodýli taky 
jenom gumoví…

Od té doby, co umřela babička, bydlí 
děda v malém domku na kraji města sám.
„Od té doby, co tu babička není, se dům hodně 
zvětšil,“ říká někdy děda.
Babička mu moc chybí. Proto má dvojnásobnou radost, 
když Mikuláš přijde.

Je podzim. Pole už jsou sklizená a vítr mocně fičí.
To je správná doba pro pouštění draků!
Dědeček už přichystal na svůj zahradní stolek všechno, 
co je potřeba k vyrobení draka:
Špejle, provázek, lepidlo a papír.
Á, a tady už konečně přichází Mikuláš!


